
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІНТЕЛЕКТУАЛЬНИХ ТЕХНОЛОГІЙ І ЗВ’ЯЗКУ

НАКАЗ

м. Одеса № 01 - 0 2 -

Щодо встановлення розмірів плата за послуги 
які надаються фізичним та юридичним особам, 
щодо навчання іноземних студентів денної та заочної 
контрактної форми навчання

Керуючись ст. 73 Закону України «Про вищу освіту», постановою 
Кабінету Міністрів України від 27 серпня 2010 року № 796 “Про затвердження 
переліку платних послуг, які можуть надаватися навчальним закладом, іншими 
установами та закладами системи освіти, що належать до державної і 
комунальної форми власності”, Міністерства освіти і науки України, 
Міністерства економіки України, Міністерства фінансів України від 23.07.2010 
р. № 736/902/758

НАКАЗУЮ:

Встановити з 01 вересня 2023 року наступні розміри плати за послуги які 
надаються фізичним та юридичним особам, щодо навчання іноземних студенгів 
денної та заочної контрактної форми навчання вступу 2023 року:

За навчання на підготовчому відділені для іноземних громадян без 
врахування: вартості проживання у гуртожитку:
1.1. українською мовою

- за всіма спеціальностями 900,00 дол. США за навчальний рік;

1.2. англійською мовою
-за  всіма спеціальностями 1300,00 дол. США за навчальний рік;

1.3. Мовна підготовка (Українська мова) -700,00 дол. США за навчальний
рік.

2. За навчання на контрактній основі іноземних громадян (без врахування 
вартості проживання у гуртожитку) за основними спеціальностями;

2.1. Денна форма навчання за всіма спеціальностями українською
мовою

а) бакалавр
б) бакалавр для Фірм
в) магістр

- 1500,00 дол. США за навчальний рік;
- 1450,00 дол. США за навчальний рік.

- 1600,00 дол. США за навчальний рік;- 2 роки навчання



г) магістр для Фірм
- 2 роки навчання

д) магістр
- 1,5 роки навчання 
сума за контрактом

2.023/2024 н. р.

- 1500,00 дол. СІЛА за навчальний рік;

2400,00 дол. СІЛА у  т. ч.
1600,00 дол. США за навчальний рік; 

2024/2025 н. р. (0,5 року) 800,00 дол. США за навчальний рік; 
е) магістр для фірм

- 1,5 роки навчання
сума за контрактом . 2250,00 дол. США ут.ч.

2023/2024 н. р. 1500,00 дол. США за навчальний рік;
2024/2025 н. р. (0,5 року) 750,00 дол. США за навчальний рік;

2.2. За навчання іноземній громадян за всіма спеціальностями англійсь 
кою мовою

- 2000,00 дол. США за навчальний рік;
- 1950,00 дол. США за навчальний рік.

-1700,00 дол. США за навчальний рік; 

- 1650,00 дол. США за навчальний рік;

а) бакалавр
б) бакалавр для Фірм
в) магістр

- 2 роки навчання
г) магістр для фірм

- 2 роки навчання
д) магістр

- 1,5 роки навчання сума за контрактом .2550,00 дол. ут.ч. 
2023/2024 навч. рік 1700,00 дол. США за навчальний рік; 
2024/2025 навч. рік (0,5 року) 750,00дол. США за навчальний рік;

е) магістр для фірм
- 1,5 роки навчання сума за контрактом .2250,00 дол. ут.ч. 

2023/2024 навч. рік 1500,00 дол. США за навчальний рік; 
2024/2025 навч. рік (0,5 року) 750,00дол. США за навчальний рік;

3. Заочна форма навчання за всіма спеціальностями (без врахування 
вартості проживання у гуртожитку на період екзаменаційної сесії) українською 

овою
а) бакалавр

2023-2024 навч. рік
2024-2025 навч. рік
2025-2026 навч. рік
2026-2027 навч. рік
2027-2028 навч. рік

б) бакалавр для фірм
2023-2024 навч. рік
2024-2025 навч. рік
2025-2026 навч. рік
2026-2027 навч. рік
2027-2028 навч. рік

1300.00 дол. США за навчальний рік;
1400.00 дол. США за навчальний рік;
1400.00 дол. США за навчальний рік;
1400.00 дол. США за навчальний рік;
1400.00 дол. США за навчальний рік;

1280.00 дол. США за навчальний рік;
1380.00 дол. США за навчальний рік;
1380.00 дол. США за навчальний рік;
1380.00 дол. США за навчальний рік;
1380.00 дол. США за навчальний рік;



в) магістр
- 2 роки навчання - 1300,00 дол. США за навчальний рік;

г) магістр для Фірм
- 2 роки навчання - 1280,00 дол. США за навчальний рік;

д) магістр - 1,5 роки навчання
сума за контрактом 1650,00 дол. США у  т.ч.
2023/2024 навч. рік 1100,00 дол. США за навчальний рік;
2024/2025 навч. рік (0,5 року) 550,00 дол. США за навчальний рік.

е) магістр для фірм - 1,5 роки навчання
сума за контрактом 1600,00 дол. США у  т.ч.
2023/2024 навч. рік 1100,00 дол. США за навчальний рік;
2024/2025 навч. рік (0,5 року) 500,00 дол. США за навчальний рік.

4. Заочна прискорена форма навчання
4.1. - з а  програмою трирічного терміну навчання - за всіма спеціально­

стями (без врахування вартості проживання у гуртожитку)
2023/2,024 навч. рік 1600,00 дол. США за навчальний рік;
2024/2025 навч. рік 1800,00 дол. США за навчальний рік;
2025/2025 навч. рік 1800,00 дол. США за навчальний рік;

4.2. - за програмою трирічного терміну навчання - за всіма спеціальнос­
тями (без врахування вартості проживання у гуртожитку) для фірм

2023/2024 навч. рік 1580,00 дол. США за навчальний рік;
2024/2025 навч. рік 1780,00 дол. США за навчальний рік;
2025/2026 навч. рік 1780,00 дол. США за навчальний рік;

4.3. - за програмою дворічного терміну навчання - за всіма спеціально­
стями (без врахування вартості проживання у гуртожитку)

2023/2024 навч. рік 2050,00 дол. США за навчальний рік;
2024/2025 навч. рік 2250,00 дол. США за навчальний рік;

4.4. - за програмою дворічного терміну навчання - за всіма спеціально­
стями (без врахування вартості проживання у гуртожитку) для фірм

2023/2024 навч. рік 2030,00 дол. США за навчальний рік;
2024/2025 навч. рік 2230,00 дол. США за навчальний рік;

5. Сплата вартості освітніх послуг відбувається у національній валюті 
країни (гривні) на території України, згідно курсу НБУ на момент оплати.

Олександр НАЗАРЕНКО


